haud attraheretur 0,039 gr. erat ponderis; subtrahendo igitur a 0,078 gr. quantitatem oxidi ferri silicæque quam hic obtinuimus residuam habemus *aluminam* 0,027 gr. pondere.

E. Liquidum, post præcipationem ope ammoniaci caustici factam in B, percolatum oxalate ammonico præcipitavimus utque omnis deiceretur calx in calore detinuimus; oxalas calcis, quem inde obtinuimus, elotus, siccatus, leniterque ustulatus carbonatem præbuit calcis 0,643 gr. pondere æquans; hic subcarbonate ammonico superfusus et ad siccitatem evaporatus pondus haud mutabat; indicatur vero eo *calcis* puræ 0,363 gr.; quantitas sulphatis calcis quam carbonatem calcicum acido muriatico solvendo, acidoque sulphurico dejiciendo, obtinuimus unam eandemque calcis puræ quantitatem etiam significabat.

F. Liquidum, sub separatione oxalatis calcis percolatum, solutioni post præcipitatum vi subcarbonatis ammoniaci oxidum ferricum cum alumina in D) commixtum, fervens deinde subcarbonate kalico dejecimus. Liquidum ad siccitatem usque evaporabatur, solutis vero deinde aqua salinis partibus præcipitatum obtinebatur quod lavatum, siccatum et ignitum 0,090 gr. erat æquale; præcipitatum hoc acido nitrico multa aqua diluto solimus intactum vero obtinuimus eo oxidum manganicum pondere 0,002 gr. efficiens, soluto deinceps acidi sulphurici parum affudimus et ad siccitatem evaporavimus; addita dein exigua aquæ quantitate non solutus relictus est sulphas calcis 0,166 gr. pondere, in quo calcis puræ 0,069 gr. continentur. E liquore a gypso separato salem obtinuimus amarum

præsentiam magnesiæ indicantem; ejus autem erat quantitas 0,019 gr. æqualis.

Ut porro perciperemus, an jacturam ex ignitione caperet fossile nec ne, frustula crystallorum modico prius arefacta calore pluries excandefecimus jacturamque ex ignitione ortam 1,45 partium ex centumpondio invenimus.

Proveniunt ex allatis partes constitutivæ in centenario pondere:

Silicæ (A, C, D) . . .	49,42.
Aluminæ (C, D) . . .	25,41.
Calcis (E, F) . . . . .	15,59.
Oxidi ferrici (D) . . . . .	1,40.
Magnesiæ (F) . . . . .	0,68.
Oxidi Manganici (F) . . .	0,07.
Ex ignitione jactura . . .	1,45.
	<hr/>
	94,02.

Defectus 5,98 prorsus partium ansam nobis dedit præsentiam alkali cujusdam suspicandi, ad quod quidem indagandum sequenti usi sumus methodo:

A. Pulverem frustulorum purissimorum tritura et lotura subtilissimum factum, riteque dein siccatum, 2,08 gr. pondere cum triplici portione carbonatis barytæ miscuimus et per horam dein ustulavimus; massam cærulescentem acido muriatico solutam et ad siccitatem evaporatam acido muriatico aqua diluto digessimus, quæque non soluta remansit silica filtro exceptam elavimus.